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خبرگزاري زنان افغانستان

خبرگزاري زنان افغانسـتان: طالبان از چند روز 

بدی نسو پیهم به دستگیري زنان در غرب کابل 

پــــرداخته و به بهانه بدحجابــــی آنان را به 

مکا نهاي نامعلوم انتقال م یدهد.

ریچارد بنت گزارشگر ویژه سـازمان ملل متحد 

براي افغانستان در واکنشـی به دستگیر يهاي 

اخیر در غرب کابل امـروز جمعه، 15 جدي، در 

اکس نوشته است: دستگیر يهاي اخیر زنان در 

کابل به دلیل بدحجابی بیانگـر محدودی تهاي 

بیشــتر بر آزادي بیان زنان و تضـــعیف سایر 

حقوق آنان است.

ریچارد بنت همچنان خواسـتار رهایی فوري و 

بدون قید و شرط همه این زنان شده است.

این در حالی است که دستگیري زنان از سـوي 

نیــروهاي امـــر به معـــروف طالبان به بهانه 

بدحجابـی از نقاط مختلف غـرب کابل و انتقال 

آنها به مکا نهاي نامعلوم جریان دارد.

در ادامه برخورد نا مناســــــب طالبان بر زنان و 

دختران در غزنی، شــــــماري از دختران جوان 

م یگویند که در رو زهاي پسـین از خان ههاي خود 

بیرون شده نم یتوانند.

سمیرا دختر 23 سال هي است که در ولســــوالی 

جاغوري دکان دارد. او به خبـرگـزاري زنان افغان 

م یگوید که طالبان در چند روز پسین دختران را 

در این ولسوالی به بهان هي عدم رعایت حجاب آزار 

و اذیت م یکنند.

او ه مچنان م یافزاید که خود شـــــاهد چندین 

برخورد نا مناسـب از ســوي طالبان با دختران و 

زنان بوده است.

به گفت  هي ســــمیرا طالبان هر ازگاهی حتی وارد 

ادامه ص3

افزایش مشکلات اقتصادي...

ریچارد بنت: 

زنان بازداشت شده 

به دلیل بدحجابی فورا و 

بدون قید و شرط آزاد شوند

«ص3»

دختران در غزنی 

از برخورد نامناسب طالبان نگران هستند

سازمان عفو بین الملل...
«ص2»

«صفحه3»
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حقـوق و حیثـیت زنـان افغانستـان 

به گونه جدي تهدید شده است



صفحه دوم

خبرگزاري زنان افغانســـــتان: 

قندهار یکی از شــهرهاي مهم و 

اســـــــــتراتژیک نزد طا.لبان 

بوده/است. بعد از فروپاشـی نظام 

پیشــین و سلطه قدرت به دست 

گــروه طا.لبان، قندهار تبدیل به 

پایتخت دوم کشـور شد و حتا در 

بســیاري موارد از کابل پیشــی 

گرفت. همه تصـــمی مهاي مهم 

طا.لبان دراین ولایت اتخاد شـده 

و براي اجرا به ســــــایر ولایات 

فرستاده می شود.

ساختار تشـــــکیلاتی حکومت 

طا.لبان بســــــــیار متفاوت از 

ســــاختارهاي معمول و جهانی 

است. نخســتین بخش، ساختار 

سلســـله مراتبی سخت و سفتی 

دولت رسـمی طا.لبان اســت که 

رســــماً خود را تحت نام امار ت 

اسـلامی معرفی کرده اســت. در 

راّس شوراي رهبر مشــــهور به 

شـــــــــورا يکویته به رهبري 

شـی خهب تالله آخوندزاده اسـت. 

در دل دولت طا.لبان، آخوندزاده 

رســماً رهبر يارشــد که اختیار 

همه مســائل سیاسی و نظامی را 

در دســــت دارد. پایی نتر از او و 

شـــــورا يکویته مناصــــــب 

وزار تخان هاي هســـــــتند که 

اختیارات ظاهري و کمـی دارند، 

از جمله دفتر نخسـت وزیري که 

مدیر ارشد هم هي وزار ت خان هها 

است.

به نقل از منابع اطلاعاتـــی، همه 

امور ســــیاســــی و نظامی در 

افغانستان، بعد از شوراي رهبري 

در اختیار شـوراي کویته اســت. 

اعضــاي این شورا از افراد با نفوذ 

بین اعضـاي طالبان در رسانه ها 

نیـــز درز پیدا کــــرده بود؛ اما 

رهبــــري طا.لبان به گونه این 

تنش ها را سرپوش گذاشـته و به 

گون ههاي مدیریت کرده اســـت. 

دراین دو ســـــــال فرما نها و 

محدودی ت هاي از سـوي رهبري 

طالبان بر زنان صادر شده اسـت؛ 

اما این فرامین مورد انتقاد بعضی 

ازحلقات طالبان قرارگرفته است.

گزار شها نشان م یدهد که رهبر 

طا.لبان به شـدت در حال تثبیت 

قدرت خود در قندهار اســــت، 

مقامات طا.لبان بـــراي دریافت 

نظر او، مکرراً به قندهار ســــفر 

م یکنند و حتا بـرخـی مقا مهاي 

مثل نخسـت وزیر قطر به قندهار 

سفر کرده اند. محل کار ذبی حالله 

مجاهد، ســــخنگوي طا.لبان از 

کابل به قندهار منتقل شــــد و 

گزارش شده که رهبر طا.لبان در 

صدد انتقال وزارت مالیه و بخشی 

از وزارت خارجه نیـــز به قندهار 

است.

افزون بر آنچه گفته شد، اتاق فکر 

طا.لبان  و اتخاذ تصــمی مها در 

قندهار مسـتقر است، بســیاري 

محدودی تهاي وضــع شــده در 

زمین ههاي کار، تحصـــــــیل و 

فعالی تهاي اجتماعـــی از قندار 

صـادر می شـود. کلام آخر اینکه 

آنچه گزارش ها نشــان میدهد، 

ممکن اســت اختلافات درونی و 

سـازمانی بین جنا حهاي مختلف 

طا.لبان باعث شـــود، گرو ههاي 

مخالف دسـت به کار شــده و به 

نابودي این رژیم اقدامات عملـی 

را در آینده در روي دست بگیرند.

صفحه دوم

قنــدهـار

اتاق فکر و قطب فرماندهی طالبان

شـــماري از زنان در ولایت فراه که 

سرپرست خانواد ههاي شان هستند 

م یگویند که با آمدن فصل زمستان 

مشــکلات اقتصــادي آنان افزایش 

یافته اســــ ت و به دلیل نبود منبع 

درآمد و بـ یکاري، توان پیدا کـردن 

مصارف خانواد ههاي شان را ندارند.

زرغونه، خانمی که با صــــفا کاري 

مصـارف چهار طفل خود را به دست 

م  یآورد و دو ســـال م یشـــود که 

شوهرش را از دست داده است.

وي مــــ یگوید: «روزهاي اول کار 

کردن در خان ههاي مردم برایم بسیار 

سخت تمام م یشد ولی چون شوهر 

خود را از دسـت داده بودم و نان آور 

خانه نداشـتم، مجبور بودم کار کنم 

تا اطفالم گشـنه نمانند. از وقتی هوا 

سرد شده مشــــکلات ما هم زیادتر 

شده نگرانم که اطفالم مریض نشوند 

چون نه تـوان تداوي دارم نه هم به 

خانه امکانتـــی که آنها را گـــرم 

نگهدارم».

سـارا، یک تن از زنانی اسـت که در 

ولایت فراه خیاطی مـ یکند و تنها 

نا نآور فامیلش م یباشـد اما اکنون 

با آمدن زمستان به دلیل مشکلات 

اقتصـادي همراه با خانواده خود در 

وضعیت دشوار به سر م یبرد.

وي م یگوید: «در زمســــــــتان 

مشکلات اقتصادي ما بیشـتر از هر 

وقت دیگر اسـت چون قیم   تها بالا 

م یرود توان خرید مواد سـوخت یا 

چیـزي که بتوانیم همـرایش خانه 

خود را گـرم کنیم را نداریم. اگــر 

اطفالم مریض شـــــوند هم توان 

خریدن دوا را نداریم حیـران ماندم 

که اول به کدام مشــکل رسیدگی 

کنم.

شوهرم به دلیل مریضــی که دارد 

بیکار اســــــت، اطفالم هم خورد 

هستند و مجبورم خودم کار کنم و 

خرج و مصــرف خانه را پیدا کنم و 

همـــی دلیل به خانه خیاطــــی 

م یکنم.».

یکـــی از چال شهاي دیگــــر در 

زمســـتان، بلند رفتن قیم ت مواد 

سوخت است که از گذشته تا کنون 

در کشــــور وجود دارد اما در این 

میان مردم بی بضــــاعت به دلیل 

نداشتن توان مالی، بیشـتر از همه 

از بلند رفتن قیم تها شــــــاکی 

م یباشند.

این درحال یسـت که طی دو سـال 

گذشته کم کهاي بشـــردوستانه 

کاهش زیادي داشـــته و شـــمار 

زیادي از خانواد ههاي بی بضاعت از 

دریافت کم کها محروم مانده اند.

افزایش مشکلات اقتصادي زنان کارگر

با آمدن زمستان در ولایت فراه

در تمامــــی ولایت و ارگا نهاي 

حکومت طالــــــبان نفوذ قابل 

ملاحظ هاي دارند. براســــــاس 

اختلافات درونــــی بین طا.لبان 

جنا حهاي مختلف را تشــــکیل 

داده و یکی از نگرانـی هاي عمده 

و اســاســی حکومت طا.لبان به 

شمار میروند. 

اکثـراً فــرمان هاي که از قندهار 

صادر می شود کم و بیش در بین 

ســــــایر حلقات طا.لبان مورد 

پذیرش قرار نمی گیـرند. تن شها 

جویان زیادتــري را جذب جناح 

خود م یکند.

گــروه دیگــر، گــروه دادالله به 

رهبري محمود دادالله اســــت. 

گزار شها نشـــــان م یدهد که 

محمود گروه ضد طا.لبانی خود را 

که متشـکل از نیروهاي وفادار به 

پدر و عمویش هستند را تشکیل 

داده و در ولایت جنوبی کشـــور 

مســــتقر است. گفتن یاست که 

گرو ههاي انشـعابی طا.لبان کاملاً 

از دولت جدا شده اند. این گرو هها 

طا.لبان اسـت که رابطه نزدیک با 

ملا عمر موّســس طالبان و بعد با 

ملا محمد یعقوب پسر وي داشت 

و در حا لحاضـر در ولایت هلمند 

مستقر است. وي در سال 2021 

به داعش خراســــان در منطقه 

قندهار پیوســـت. بر اســــاس 

گزار شها ذاکر کاملاً مستقل و به 

هیچ گروهی نه داعش و نه طا.لب 

وفادار نیســت. وي تجمعات ضد 

طا.لـــبان را در ولایت هلمـــند 

ســـــازماندهی کرده که جنگ 

پشـــتون اکثراً از جنوب غرب و 

مخصـــوصا از ولایت قندهار می 

باشـــد. این افراد از بنیا نگذارن 

اصـلی رژیم طا.لبان اســت. این 

شـورا، بخش مهمی از ســاختار 

قدرت این گروه است که در مورد 

مســــائل سیاسی طا.لبان، نظر 

نهایی را م یدهد.

درکنار این، گرو ههاي مسـتقل از 

بدن ههاي اصلی طا.لبان منشـعب 

شــــده اند؛ گروه ذاکر، یکی از 

پرآواز هترین فـرماندهان نظامـی 
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شوند.

این در حالی اســــت که زنان و 

دختران در شــهر کابل طی یک 

هفت هي گذشته از سوي نیروهاي 

امر به معـروف طالبان با بـرخورد 

خشــــــن و حتی ضرب و شتم 

دســتگیر و به مکا نهاي نامعلوم 

برده م یشوند.

عــنوان نمایــندگان و مدافعان 

حقوق مردم یاد کرده و خواسـته 

اند تا در دفاع از زنان و دختــران 

افغان صــدا بلند کرده و در برابر 

اقدامات ناقض حقوق بشــــــر 

مقاومت نمایند تا از این طــریق 

همه مردم افغانسـتان مخصـوصا 

زنان به آینده پر از عدالت امیدوار 

خواسـته اند که در برابر این گونه 

اقدامات ناپســـند و ست مها به پا 

خواسته و در برابر آن ایسـتادگی 

نمایند.

در اخیر اعضـاي گروه هماهنگی 

زنان افغانســتان از کســانی که 

خواهان ایستادگی در برابر ظلم و 

سرکوب در کشـــور شده اند، به 

خبرگزاري زنان افغانستان: گروه 

هماهنگی زنان افغانســــتان در 

اعلامی هي از افزایش بازداشــ ت و 

شکنج هي دختران توسط طالبان 

ابراز نگرانـی کـرده و مـ یگویند، 

این گونه اقدامات تا اکـــنون در 

تاریخ افغانستان رخ نداده بود.

در اعلامیه این گروه آمده اسـت، 

بازداش ت زنان و دختران از سوي 

طالبان در این بـــره  هي از زمان 

نشـــــا ندهنده تهدید جدي به 

حقوق، حیثیت و احترام زنان در 

افغانستان است.

زنان عضــــو این گروه سکوت و 

تعلل در برابـر اقدامات ظالمانه و 

بـــــ یرحمانه طالبان را مخالف 

دسـتورات اسـلامی و ارز شهاي 

مردم افغانســـــــتان خوانده و 

گفت هاند: «تعلل و سـکوت به این 

اقدامات ظالمانه و بـــی رحمانه 

طالــبان، نه تــنها به معـــناي 

شـــــری کبودن در این جنایت 

تاریخی اســــت بلکه خیانتی به 

ناموس و مردم افغانســــتان نیز 

محسـوب م یشود. این سکوت به 

هیچ عنوان با اصـــــول اخلاقی، 

انســــانی، اسلامی و ارز شهاي 

افغانی تطابق ندارد.»

همچنان در این اعلامـیه، زنان از 

سیاسیون، علماي دینی و مردان 

افغانســـــــتان به ویژه  پدران 

دانسته است.

طالـــــــــــبان پس از اعمال 

محدودی تهاي فراوان علیه زنان 

و دختران، اینک زنان و دختـران 

را از ســــطح شـــــهر به دلیل 

«بدحجابـــی» مورد آزار و اذیت 

قــــــــــــرار داده و با خود به 

بازداشتگا ههاي نامعلوم م یبرند.

شماري از شهروندان کشور وض ع 

محدودی تها و ســختگیر يهاي 

طالــبان علــیه زنان را به دور از 

احکام و آداب شریعت دین اسلام 

عنوان م یکنند.

در ادامه واکـــن شهاي نهادهاي 

بین المللی به بازداش تهاي اخیر 

زنان به دلیل بدحجابی از سـوي 

طالبان، ای نبار ســـــازمان عفو 

بی نالملل در واکنش به بازداشت 

خودسرانه زنان، خواسـتار آزادي 

آنها و توقف فوري سـرکوب زنان 

شد.

این نهاد در صــــــفحه ایکس، 

دســتگیر يهاي خودســـرانه و 

سـرکوب زنان توســط طالبان را 

نقض بیشــــتر آزادي فعالیت و 

آزادي بیان زنان در افغانســـتان 

دکا نهاي آنها م  یشــــود و به بهان ههاي 

مختلف  زنان و دختـــــران را  توهین و 

تحقیر م یکنند.

 اخیرا تصـاویر به شبک ههاي اجتماعی نیز 

دست به دست م  یشوند که نشـــــــان 

م یدهند طالبان  دســـت به اذیت و آزار 

دختران در غرب کابل زده و شـماري آنها 

را بــه اتهام عــدم رعایت حجاب بجاي نا 

معلومی انتقال داده اند.

این کار گروه طالبان با انبوهی از خشـم و 

انتقاد شهروندان  و نها دهاي حامی حقوق 

زنان روبرو شده است.

اما وزارت امـر به معـروف و نهـی از منکـر 

طالبان روز گذشته تصاویري را که نشـان 

م یدهد زنان و دختران در غـرب کابل، از 

سوي طالبان مورد آزار و اذیت قرار گرفته 

اند، را جعلـی خوانده و ادعا کــرده اند که 

آنها زنان گدا بودند و طالبان بــــراي آنها 

معاش در نظر گرفته اند.

 دشت برچی منطقه عمدتا شـیعه 

نشـین شهرکابل شاهد یک انفجار 

نیـــرومندي بود که هدف آن یک 

مسافربري نوع کاستر بود. 

کاستري مملو از کارگران که تمام 

روز را براي پیدا کـردن لقمه نانـی 

عرق ریخته بودند و با دسـتان پر و 

شـماري نیز با دسـتان خالی راهی 

خانه هاي شان بودند. 

فرماندهی امنیه شـــهرکابل جان 

باختن پنج تن و زخمی شــــدن 

15تن دیگر را در این رویداد تایید 

کردند. اما شـاهدان عینی شــمار 

شــــهدا و زخمیان این رویداد را 

بیشتر از این م یگویند. 

خدیجه پناهی 31ســــاله دانش 

آموخت هي رشــــــته گرافیک در 

دانشــــگاه کابل نیز درجمع جان 

باختگان این رویداد است.

 او درحالی برگشـــت از یک مرکز 

آموزش زبان انگلیسی بود که براي 

سپري نمودن آزمون تافل آمادگی 

میگــــرفت. اما طعم هي انفجاري 

مرگباري شد.

تلفـــنش خامو شبود و خانواد هي 

خدیجه وقتی متوجه دیـر آمدن او 

به خانه شدند به این تصــو ربودند 

که در دسـتگیري دســته جمعی 

دختران از ســــوي طالبان او نیز 

دسـتگیر شــده باشــد اما پس از 

شـنیدن خبر انفجار سـراســیمه 

شفاخانه هاي کابل را زیر رو کردند 

اما اثري از خدیجه نیافتند. 

نـزدیکان او به خبـرگــزاري زنان 

افغانسـتان م یگویند که شوهرش 

از طریق اکسري دندانهایش جسد 

اورا در طب عدلی شـــناســـایی 

کردند. 

جســـد او همزمان با روز برگزاري 

آزمــون تافل با تمام آرزوهایش به 

خاك سپرده شد.

خدیجه از ولایت بامـــــیان بود و 

درکابل زندگی مـ یکـرد. علاوه بـر 

خاطرات نیک و رنج هاي بی پایان 

او یک کودکی نیز از او به جا مانده 

است.

صفحه سوم

سازمان عفو بی نالملل 

خواهان توقف فوري سرکوب 

زنان از سوي طالبان شد

خدیجه پناهی زن انیمیشن ساز 

یکی از قربانیان انفجار در دشت برچی بخاك سپرده شد  

حقـوق و حیثـیت زنـان افغانستـان 

به گونه جدي تهدید شده است

دختران در غزنی از برخورد...
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The Tal iban has 
r e c e n t l y  b e e n 
i n v o l v e d  i n  t h e 
detention of women 
in Kabul for the 
alleged reason of 
"bad hijab" and has 
been transferring 
them to undisclosed 
locations.
Richard Bennett, 
t h e  U N  s p e c i a l 
rapporteur on the 
situation of human 
r i g h t s  i n 
Afghanistan, has 
written in reaction to 
the recent arrests in 
K a b u l ,  s t a t i n g : 
"Recent arrests of 
women in Kabul, 
Afghanis tan,  for 
" b a d  h i j a b " , 
confirmed by the 
Taliban, regrettably 

s i gn i f i es  f u r t he r 
r e s t r i c t i o n s  o n 
women's freedom of 
e x p r e s s i o n  a n d 
undermines other 
rights."
R ichard  Benne t t 
urged the immediate 
a n d  w i t h o u t 
conditions release of 
all these women and 
girls.
This comes as, over 
the past few days, 
the  de ten t ion  o f 
w o m e n  b y  t h e 
Taliban forces under 
the pretext of bad 
h i j a b  h a s  b e e n 
o n g o i n g  f r o m 
va r ious  pa r t s  o f 
Kabul,  wi th their 
t r a n s f e r  t o 
u n d i s c l o s e d 
detention centers.

Richard Bennett: Women arrested due to "bad hijab" 

should be released immediately and unconditionally

The Economic Difficulties of Female Laborers Are Exacerbated 

by the Arrival of Winter in Farah Province

d u e  t o  e c o n o m i c 
hardships.
" I n  w i n t e r ,  o u r 
economic struggles 
are more pronounced 
than ever, as prices 
soar, and we struggle 
to afford fuel or any 

means to keep our 
home warm. I f  our 
children get sick, we 
cannot even afford 
m e d i c i n e .  I  a m 
perplexed as to which 
problem to address 
first. My husband, due 

S e v e r a l  w o m e n 
r e s i d i n g  i n  F a r a h 
province, who are the 
sole breadwinners of 
their households, are 
f a c i n g  e c o n o m i c 
difficulties as the winter 
season sets in. These 
women are struggling 
due to the lack of 
e m p l o y m e n t 
o p p o r t u n i t i e s  a n d 
sources of income, 
which has made i t 
i n c r e a s i n g l y 
challenging for them to 
p r o v i d e  f o r  t h e i r 
families.
Zarghuna is a woman 
w h o  i s  t h e  s o l e 
breadwinner of her 
f a m i l y ,  d i l i g e n t l y 
m a n a g i n g  t h e 
expenses of her four 
children and has been 
widowed for two years.

She says: "The early 
days of working in 
people's houses were 
very tough for me, but 
a s  I  h a d  l o s t  m y 
husband and had no 
breadwinner at home, I 
had to work to ensure 
my children wouldn't go 
hung ry.  S i nce  t he 
weather has turned 
cold, our difficulties 
have increased. I am 
w o r r i e d  t h a t  m y 
children might fall ill, as 
I  have ne i ther  the 
means to treat them nor 
the ability to keep them 
warm at home."
Sara is a seamstress in 
Farah province and is 
the sole breadwinner of 
her family, but now with 
the coming of winter, 
she and her family are 
in a difficult situation 
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t o  h i s  i l l n e s s ,  i s 
unemployed, and our 
c h i l d r e n  a r e 
undernourished. I am 
compelled to work and 
p r o v i d e  f o r  o u r 
household expenses, 
d i v i d i n g  m y  t i m e 
between sewing and 
m a n a g i n g  t h e 
household."
One of the additional 
challenges in winter is 
the escalation of fuel 
prices, a persistent 
issue in the country. 
H o w e v e r ,  t h e 
u n d e r p r i v i l e g e d 
populace, due to their 
financial constraints, is 
the most vociferous 
abou t  t he  soa r i ng 
prices.
It's alarming to note that 
t h e r e  h a s  b e e n  a 

significant reduction in 
humanitarian aid over 
the past two years, 
c a u s i n g  i m m e n s e 
s u f f e r i n g  t o 
impoverished families 
in Afghanistan. The 
hardest hit is the female 
l a b o r e r s ,  w h o 
consistently bear the 
brunt of such crises due 
t o  t h e  l a c k  o f  a 
breadwinner in their 
homes. This situation is 
unacceptab le ,  and 
immediate and decisive 
action should be taken 
to address this issue. 
There is a need to 
ensu re  t ha t  t hese 
families receive the 
support they need to 
survive and thrive, and 
cannot afford to delay 
any further.
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